MUNICÍPIO DE MARILAC
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

REQUERIMENTO Nº 11/2025

Autoria: Amaury Botelho da Silva
Nº do Protocolo: 884/2025
Protocolado em: 11/02/2025 08h48

Solicita atualização do Portal da Transparência do
Município de Marilac.

Exma. Senhora Presidente da Câmara Municipal de Marilac:

O  v e r e a d o r  q u e  e s t e  s u b s c r e v e ,  n o  u s o  d e  s u a s  a t r i b u i ç õ e s  l e g a i s  e  n a
forma regimental, requer que seja submetido o presente requerimento à apreciação do soberano
Plenário, e se aprovado, seja oficiado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, REQUERENDO o seguinte:

- A atualização das informações no Portal da Transparência da Prefeitura Municipal de
Marilac/MG em conformidade com a Lei de Acesso à Informação (Lei nº 12.527/2011), com
o objetivo de garantir o pleno acesso da população aos dados públicos.

De acordo com a legislação vigente, é de fundamental importância que as informações relacionadas
à  gestão  pública,  tais  como  receitas,  despesas,  convênios,  licitações  e  contratos,  estejam
atualizadas e acessíveis a todos os cidadãos, promovendo a transparência e a fiscalização das ações
da administração pública.

Diante do exposto, conto com a compreensão e apoio desta Casa para a aprovação do presente
requerimento.

Câmara Municipal de Marilac 11 de fevereiro de 2025.

Amaury Botelho da Silva
Vereador(a) Autor(a)

Esta folha foi gerada automaticamente em: 01/03/2025 às 17:26:57 Página 1

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
m

au
ry

 B
ot

el
ho

 d
a

Si
lv

a
co

nf
or

m
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
, a

ce
ss

e:
 c

am
ar

am
ar

ila
c.

m
g.

go
v.

br
/v

al
id

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 J9

U
75

-7
49

KE
-W

W
AR

Z-
IH

Q
M

P-
O

TV
BI

 o
u

es
ca

ne
ie

 o
 Q

R
Co

de
 d

o
ca

be
ça

lh
o.

Praça Presidente Tancredo Neve, nº 69 - Centro - CEP 35.115-000 - Marilac - MG

https://camaramarilac.mg.gov.br/validador/J9U75-749KE-WWARZ-IHQMP-OTVBI
https://camaramarilac.mg.gov.br/validador/J9U75-749KE-WWARZ-IHQMP-OTVBI

MUNICÍPIO DE MARILAC
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE MARILAC - MG
APROVADO EM VOTAÇÃO ÚNICA

Documento aprovado em 26/02/2025
com 8 votos favoráveis de 9 presentes.

_____________________
Presidente

Esta folha foi gerada automaticamente em: 01/03/2025 às 17:26:57 Página 2

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
m

au
ry

 B
ot

el
ho

 d
a

Si
lv

a
co

nf
or

m
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
, a

ce
ss

e:
 c

am
ar

am
ar

ila
c.

m
g.

go
v.

br
/v

al
id

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 J9

U
75

-7
49

KE
-W

W
AR

Z-
IH

Q
M

P-
O

TV
BI

 o
u

es
ca

ne
ie

 o
 Q

R
Co

de
 d

o
ca

be
ça

lh
o.

Praça Presidente Tancredo Neve, nº 69 - Centro - CEP 35.115-000 - Marilac - MG

https://camaramarilac.mg.gov.br/doc/boletim-votacao/190
https://camaramarilac.mg.gov.br/validador/J9U75-749KE-WWARZ-IHQMP-OTVBI

MUNICÍPIO DE MARILAC
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Documento: Requerimento Nº 11/2025
Status: processo de assinatura FINALIZADO
Data da Versão do Doct.: 11/02/2025 08:48:01
Hash Interno: wcglgdwxsnvpgehfpc9kdphifpsgjbdqsbwsnisd

Chave de Verificação

J9U75-749KE-WWARZ-IHQMP-OTVBI
Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: www.camaramarilac.mg.gov.br/validador e informe a chave de verificação.

Lista de Signatários Deste Documento

CPF Nome Completo Status da Assinatura

075.***.***-54 Amaury Botelho da Silva Assinado em 11/02/2025 08:48

Esta folha foi gerada automaticamente em: 01/03/2025 às 17:26:57 Página 3

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
m

au
ry

 B
ot

el
ho

 d
a

Si
lv

a
co

nf
or

m
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
, a

ce
ss

e:
 c

am
ar

am
ar

ila
c.

m
g.

go
v.

br
/v

al
id

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 J9

U
75

-7
49

KE
-W

W
AR

Z-
IH

Q
M

P-
O

TV
BI

 o
u

es
ca

ne
ie

 o
 Q

R
Co

de
 d

o
ca

be
ça

lh
o.

Praça Presidente Tancredo Neve, nº 69 - Centro - CEP 35.115-000 - Marilac - MG

https://camaramarilac.mg.gov.br/doc/materia/579/documento
https://camaramarilac.mg.gov.br/validador/J9U75-749KE-WWARZ-IHQMP-OTVBI
https://camaramarilac.mg.gov.br/validador/J9U75-749KE-WWARZ-IHQMP-OTVBI